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[Margrete Auken] 

I 1985 importeredes der til Danmark fra 
Grønland 6 t vågehvalkød til kommercielt 
videresalg i strid med både IWCs og EFs 
bestemmélser. 

I 1986 registrerede de japanske statistiske 
myndigheder en import af 1,6 t hvalkød fra 
Grønland. Det viste sig at være en fejlregi- 
strering, idet det drejede sig om en udstoppet 
narhval. 

Alt tyder nu på, at de ulovlige eksporter af 
hvalkød fra Grønland er stoppet, men oven- 
stående eksempler for en art, som der i for- 
vejen er meget opmærksomhed omkring, rej- 
ser uvilkårligt spørgsmålet om effektiviteten 
af kontrollen og registreringen af andre true- 
de dyrearters eksport og import. 

Svar (5/5 87): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skov- og 

Naturstyrelsen, der har oplyst følgende, 
hvortil jeg kan henholde mig: 

»For så vidt angår im- og eksport af pro- 
dukter af truede dyrearter varetager Skov- og 
Naturstyrelsen Miljøministeriets bekendtgø- 
relse nr. 23 af 25. januar 1984 om anvendelse 
af konventionen om international handel 
med udryddelsestruede vilde dyr og planter. 

I henhold til bekendtgørelsen gælder, at 
toldvæsenet ved varers im- og eksport fører 
kontrol med, at de krævede tilladelser fra 
styrelsen foreligger. 

Varer omfattet af ovennævnte bekendtgø- 
relse er med henblik på denne kontrol indar- 
bejdet i de toldreglementer, som toldvæsenet 
betjener sig af. Efter toldlovens bestemmelser 
har im- og eksportører pligt til at angive va- 
rer korrekt, hvilket tillige omfatter varer af 
ovennævnte truede dyr. 

Toldvæsenets tilsyn med bestemmelsernes 
overholdelse foregår endvidere ved, at man 
stikprøvevis foretager fysisk kontrol. Konsta- 
teres uregelmæssigheder, bistår styrelsen med 
artsbestemmelse m.v., og sagen overgår til 
politiet, såfremt im- eller eksporten er i strid 
med de gældende bestemmelser. 

Tilladelser til indførsel af levende dyr om- 
fattet af bekendtgørelsen betinges endvidere 
af indførsel over- Københavns Lufthavn, såle- 
des at styrelsen kan foretage fysisk kontrol af - 
alle disse sendinger. Endvidere gennemfører 
styrelsen i samarbejde med toldvæsenet peri- 
odevis kontrol af alle ankomne sendinger af 

levende eksotiske dyr med henblik på at 
konstatere, om der i disse måtte befinde sig 
arter, der ikke må importeres. 

Det er de involverede myndigheders opfat- 
telse, at ovennævnte forholdsregler i almin- 
delighed er fyldestgørende.« 

Spm. nr. S 1109 

Til energiministeren (29/4 87) af: 

Annelise Gotfredsen (KF): 
»Vil ministeren afkræfte, at DONG har 

planer om at påbegynde selvstændig raffina- 
derivirksomhed samt salg af olie og benzin?« 

Svar (6/5 87): 

Energiministeren (Svend Erik Hovmand): 
Ja, bestemt. Hverken regeringen eller 

DONG har sådanne planer. 

Supplerende besvarelser af skriftligt besvarede 
spørgsmål: 

Ad spm. nr. S 781 

Formanden: 
Fra indenrigsministeren er modtaget sup- 

plerende besvarelse af et af medlem af Fol- 
ketinget Poulsgaard (FP) stillet spørgsmål. 

Spørgsmålet, der sammen med den forelø- 
bige besvarelse er optaget i Folketingstidende 
foran, sp. 9153, var sålydende: 

Til indenrigsministeren (5/3 87) af: 

Poulsgaard (FP): 
»Kan ministeren oplyse, om Gladsaxe 

Kommune har kompetence til at give KTAS 
monopol på kabelforbindelsen fra de kom- 
munale hybridnets hovedfordelere ud til fæl- 
lesantenneanlæggene, når der i »handelen« 
indgår tv-programsammensætning og priser 
på de såkaldte kommune- og hybridnetspak- 
ker?« 

Supplerende svar (6/5 87): 

Indenrigsministeren (Enggaard): 
I anledning af spørgsmålet. har jeg indhen- 

. - tet udtalelser fra Gladsaxe Kommune, Mini- 
steriet for Offentlige Arbejder og Ministeriet 
for Kulturelle Anliggender. På denne bag- 
grund kan jeg oplyse følgende: 


